

Brugsanvisning STOPSNOT Næsespray (DK)

Om STOPSNOT Næsespray

STOPSNOT Næsespray kan bruges til understøttende behandling af forkølelse og influenzalignende sygdom forårsaget af virus.

STOPSNOT Næsespray kan bruges af voksne og børn over 1 år.

STOPSNOT Næsespray kan også bruges af gravide og under amning.

STOPSNOT Næsespray indeholder ingen konserveringsmidler. Et steril filter i flasken garanterer steriliteten af opløsningen selv efter gentagen brug.

STOPSNOT Næsespray har en lokal effekt og optages ikke i kroppen.

STOPSNOT Næsespray er godkendt som Medicinsk Udstyr klasse IIa.

Indhold

STOPSNOT Næsespray er en klar, farveløs og viskøs opløsning uden lugt.

1 ml opløsning indeholder 1,2 mg iota-carrageenan (Carragelose®), 0,4 mg kappa-carrageenan, natriumchlorid og rensset vand. Carragelose® er en naturlig aktiv bestanddel udvundet af rødtang.

Egenskaber

Næsen er den mest almindelige smittevej for virus, der forårsager forkølelse og influenza-lignende sygdom. Det sker ved, at virus sætter sig fast på slimhinden. Her kan virus formere sig og spredes.

De typiske symptomer er en blokeret eller løbende næse, ondt i halsen og/eller hovedpine, hoste m.v. I de tidlige stadier af en sygdom kan man ofte ikke skelne mellem en almindelig forkølelse og influenza.

Influenza er en potentielt alvorlig sygdom og den endelige diagnose skal foretages af en læge.

STOPSNOT Næsespray danner en fugtgivende beskyttelsesfilm på næseslimhinden. Denne film virker som en fysisk barriere, der kan beskytte mod ydre påvirkninger. Den vedvarende befugtning kan beskytte mod forkølelse og influenza-lignende sygdom forårsaget af respiratorisk vira.

Kontakt altid din læge ved alvorlige symptomer, hvis du har høj feber eller hvis symptomerne varer mere end en uge.

Terapeutiske indikationer

STOPSNOT Næsespray kan forkorte varigheden af forkølelser og influenza-lignende sygdom.

STOPSNOT Næsespray kan reducere sværhedsgraden og genopblussen af virus-relaterede symptomer på forkølelse og influenza-lignende sygdom.

Dosering og brug

Brug STOPSNOT Næsespray ved de første tegn på forkølelse (F.eks. en prikkende eller løbende næse, ondt i halsen etc.). Brug sprayen mindst tre gange dagligt med et pust i hvert næsebor.

Behandlingen bør begynde så tidligt som muligt efter de første symptomer og skal fortsættes, indtil symptomerne er aftaget. Søg læge, hvis der opstår feber, eller hvis tilstanden ikke bliver forbedret efter en uge.

Fjern beskyttelseskappen og pump om nødvendigt et par gange indtil der kommer en ensartet forstøvet spray. STOPSNOT Næsespray er nu klar til brug.

For at undgå skader skal du indsætte sprayhovedet forsigtigt og ikke for dybt ind i næsen. Hold flasken lodret, når du sprayer og sæt beskyttelseskappen på efter brug.

Mulige bivirkninger/Interaktioner med andre produkter

Siden lanceringen er der ikke rapporteret bivirkninger, der kan betragtes som relateret til brugen af dette produkt.

I en klinisk undersøgelse med 35 deltagere oplevede én deltager tør mund, og en anden deltager rapporterede oppustede øjenlåg. Disse bivirkninger blev muligvis relateret til produktet. Undersøgelser af interaktioner med andre produkter er ikke udført.

Særlige forholdsregler for sikker brug

Brug ikke STOPSNOT Næsespray hvis du er allergisk over for nogen af indholdsstofferne i produktet.

STOPSNOT Næsespray er ikke medicin. Hvis der optræder feber og/eller symptomerne er vedvarende, skal du kontakte din læge.

Af hygiejniske årsager og for at undgå overførsel af patogener, bør sprayflasken altid bruges af én og samme person.

Opbevares uden for børns rækkevidde!

Influenza er en potentielt alvorlig sygdom. STOPSNOT Næsespray erstatter ikke behovet for en influenzavaccination.

Pakkestørrelse

20 ml flaske med forstøver. 1 spray = 0,14 ml opløsning

Opbevaring

STOPSNOT Næsespray har en holdbarhed på 36 måneder fra fremstillingsdatoen. På grund af det særlige filtersystem forbliver opløsningen steril selv efter gentagen brug.

STOPSNOT Næsespray kan anvendes i 12 måneder efter første brug. Kassér derefter flasken.

Opbevar STOPSNOT Næsespray mellem 5 °C og 30 °C og beskyt flasken mod lys.

Producent/fremstillet af:

Mono chem-pharm Produkte GmbH, Leystraße 129, A-1200 Wien

Distributør:

Cura Nordic ApS, DK-3460 Birkerød

Dato for revision: august 2016

STERILE A  0408

Bruksanvisning STOPSNOT Nesespray (NO)

Om STOPSNOT Nesespray

STOPSNOT Nesespray kan brukes til støttende behandling av forkjølelse og influensalignende sykdom forårsaket av virus.

STOPSNOT Nesespray kan brukes av barn over 1 år og voksne

STOPSNOT Nesespray kan også brukes av gravide og ved amming

STOPSNOT Nesespray inneholder ingen konserveringsmidler. Et sterilt filter i flasken garanterer sterilitet av løsningen selv etter gjentatt bruk.

STOPSNOT Nesespray har en lokal effekt og tas ikke opp i kroppen.

STOPSNOT Nesespray er godkjent som Medisinsk Utstyr klasse IIa.

Innehold

STOPSNOT Nesespray er en klar, fargeløs, viskøs løsning uten lukt.

1 ml av løsningen inneholder 1,2 mg iota-carrageenan (Carragelose®), 0,4 mg kappa-carrageenan, natriumklorid, renset vann. Carragelose® er en naturlig, aktiv bestanddel fra rødtang.

Egenskaper

Virus som forårsaker forkjølelse, og influensalignende sykdom smitter oftest gjennom nesen. Virus setter seg fast på slimhinnen. Her formerer og sprer viruset seg.

De typiske symptomene er en tett eller rennende nese, vondt i halsen og/eller hodepine, hoste m.v. I de tidlige stadiene av sykdom kan man ofte ikke skille mellom alminnelig forkjølelse og influensa.

Influensa er en potensielt alvorlig sykdom og endelig diagnose må gjøres av en lege.

STOPSNOT Nesespray danner en fuktgivende beskyttelsesfilm på slimhinnen i nesen. Denne filmen virker som en fysisk barriere, som kan beskytte mot ytre påvirkninger. Den vedvarende fukten kan beskytte mod forkjølelse og influensalignende sykdom forårsaket av respiratoriske virus.

Kontakt alltid din lege ved alvorlige symptomer, dersom du har høy feber eller om symptomene varer mere enn en uke.

Terapeutiske indikasjoner

STOPSNOT Nesespray kan forkorte varigheten av forkjølelser og influensalignende sykdom.

STOPSNOT Nesespray kan redusere alvorlighetsgraden og gjenoppblussing av virusrelaterte symptomer på forkjølelse og influensalignende sykdom.

Dosering og bruk

Bruk STOPSNOT Nesespray ved det første tegn på forkjølelse (F.eks. en kløende eller rennende nese, etc.). Bruk sprayen minst 3 ganger om dagen, med ett sprøyt i hvert nesebor.

Behandlingen bør begynne så tidlig som mulig etter at symptomer oppstår og skal fortsette til symptomene er slutt. Kontakt alltid din lege ved alvorlige symptomer, dersom du har høy feber eller om symptomene varer mere end en uke.

Fjern beskyttelseskappen og pump om nødvendig et par ganger inntil det kommer en ensartet forstøvet spray. STOPSNOT Nesespray er nå klar til bruk.

For å unngå skader må du sette sprayhodet forsiktig, og ikke for langt inn i nesen. Hold flasken loddrett ved bruk, og sett beskyttelseskappen tilbake etter bruk.

Mulige bivirkninger/Interaksjoner med andre produkter

Det har ikke blitt rapportert produktrelaterte bivirkninger i den tiden STOPSNOT har vært på markedet. I en klinisk undersøkelse med 35 deltagere opplevde én deltager tørr munn, og en annen deltager rapporterte oppustede oppsvulmede øyelokk. Disse bivirkningene var muligvis relatert til produktet. Undersøkelser av interaksjoner med andre produkter er ikke utført.

Særlige forholdsregler for sikker bruk

Bruk ikke STOPSNOT nesespray hvis du er allergisk mot noen av innholdsstoffene i produktet.

STOPSNOT Nesespray er ikke medisin. Hvis det oppstår feber og/eller symptomene er vedvarende, skal du kontakte din lege.

Av hygieniske årsaker og for å unngå overførsel av patogener, bør sprayflasken alltid brukes av én og samme person.

Oppbevares utenfor barns rekkevidde!

Influensa er en potensielt alvorlig sykdom. STOPSNOT Nesespray erstatter ikke behovet for en influensavaksine.

Pakkestørrelse

20 ml flaske med forstøver. 1 spray = 0,14 ml oppløsning

Oppbevaring

STOPSNOT Nesespray har en holdbarhet på 36 måneder fra produksjonsdato. På grund av det spesielle filtersystemet forblir oppløsningen steril selv etter gjentatt bruk.

STOPSNOT Nesespray kan anvendes i inntil 12 måneder etter første gangs bruk. Kast deretter flasken.

Oppbevar STOPSNOT Nesespray mellom 5 °C og 30 °C og beskytt flasken mot lys.

Produsent:

Mono chem-pharm Produkte GmbH, LeystraÙe 129, A-1200 Wien

Distributør:

Cura Nordic ApS, DK-3460 Birkerød

Dato for revisjon: august 2016

STERILE A CE 0408